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På få timer torsdag eftermiddag
blev Sct. Georgsgårdens legeplads
fjernet fra jordens overflade af ivri-
ge børn og deres myreflittige foræl-
dre. Legepladsen, der er gammel og
nedslidt, skulle væk, for at skabe
plads til Multiparken Skanderborg,
der, hvis alt går snorlige efter pla-
nen, vil stå klar til indvielse næste
sommer år.

40 forældre havde på forhånd til-
meldt sig, men cirka 100 mødte op
og gav en hånd med. Det er derfor
en glad formand for foreningen
Skanderborgs Aktive Mil, Anne Hee-
ager, der torsdag aften kunne se til-
bage på en effektiv og hyggelig ef-
termiddag. 

»Det var virkelig imponerende, at
så mange mødte op og hjalp med at
fjerne legepladsen - langt over vores
forventning. For os i bestyrelsen var
det skønt at opleve, og jeg tror, at vi
alle blev rørt af den store opbak-
ning,« fortæller hun.

Far med rendegraver

En af forældrene, Brian Laursen,
havde medbragt en rendegraver, et
kæmpe hit til nedrivning og en af
årsagerne til, det gik så hurtigt. 

»Med rendegraveren var vi max
effektive til at pille ned. Resultatet
er, at den tidligere legeplads nu lig-
ger i fire containere, og at vi hermed
har taget de første fysiske skridt
mod en moderne og nyskabende
multipark i Skanderborg. Det har
været en overvældende dag,« kon-
staterer Anne Heeager.

I slutningen af august fjernes den
eksisterende belægning og områ-
det planeres. Derefter går skate-stø-
berne i gang i løbet af september, og
efter nytår starter arbejdet med alle
de øvrige elementer til Multiparken
Skanderborg med blandt andet
boldbaner, opholdszoner, gynge-
fællesskabet, og beplantninger. 

»Det, at vi får så meget opbak-
ning og hjælp til de praktiske opga-
ver betyder rigtig meget. Det er så-
dan noget der gør, at vi kan komme
langt for de indsamlede midler,«
understreger formanden. 

Multipark for alle

Under indsamlings-slutspurten, da
Skanderborgs Aktive Mil satte gang
i en crowdfunding, modtog de om-
kring 25.000 kroner fra Skander-
borg Gymnastikforening. Samtidig
havde man en god dialog med fore-
ningen, og pengene herfra er nu sat
ind på en konto til at lave spænden-
de udendørs aktiviteter til at frem-
me kendskabet og brugen af multi-
parken.

»Multiparken skal være for alle
børn og unge i byen. Alle skal føle
sig velkommen her. Det håber vi at
kunne fremme ved at arrangerer ak-
tiviteter ved multiparken, som er
åbne for alle,« forklarer Anne Heea-
ger. 

Det tog ikke mange timer, før den
nedslidte legeplads var fortid. Nu lig-
ger den i fire containere. Privatfoto
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Anne Heeager, formand, Skanderborg Aktive Mil

Uofficielt startskud til Multiparken:

Sct. Georgsgårdens legeplads jævnet med jorden
Frivillige forældre og

børn hjalp til, da Sct. Ge-

orgsgårdens legeplads

torsdag blev sendt til

tælling for at give plads

for Multiparken

Børnearbejde på den gode. Mange børn mødte op torsdag og gav et nap med, da den gamle legeplads ved
Sct. Georgsgården skulle tages ned. Privatfoto

To kyndige fædre med roligt overblik - og en medbragt rendegraver. Privat-
foto

I stedet for de forventede 40 frivillige til nedtagningen dukkede omkring
100 op for at hjælpe til. Privatfoto


